

Protokół
z posiedzenia Grupy Roboczej ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko
funkcjonującej w ramach krajowej sieci organów środowiskowych i instytucji zarządzających
funduszami unijnymi „Partnerstwo: Środowisko dla Rozwoju”

I. Miejsce, czas, uczestnicy

W dniach 25-26 czerwca 2014 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Grupy Roboczej ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko. W spotkaniu wzięli udział członkowie Grupy, w tym przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwa Środowiska, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, regionalnych dyrekcji ochrony środowiska oraz urzędów marszałkowskich.

25 czerwca 2014 r.

Spotkanie otworzył przewodniczący GR ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko Tomasz Wilzak. Celem spotkania była dalsza weryfikacja listy sprawdzającej w zakresie dokumentacji OOS/Natura 2000 dla instytucji oceniających wnioski o dofinansowanie.

Następnie Beata Gotkiewicz z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego oznajmiła, że spotkanie jest kontynuacją obrad Grupy, które odbyły się w marcu br. Tematem tamtego spotkania była również lista sprawdzająca w zakresie ocen oddziaływania na środowisko. Prelegentka dodała, że omawiana lista służy każdej jednostce, która wdraża regionalny lub krajowy program operacyjny, do weryfikacji wniosku oraz wszystkich dokumentów dołączonych do wniosku z zakresu OOS. Głównym założeniem listy jest umożliwienie wszystkim województwom weryfikacji dokumentacji środowiskowej w jednakowy sposób. Po spotkaniu GR w marcu powstała lista, w której wprowadzono przede wszystkim prawo krajowe oraz uzupełniono o katalog dokumentacji, która umożliwi poprawne sprawdzenie projektu.

W liście sprawdzającej w zakresie dokumentacji dotyczącej ocen oddziaływania na środowisko dla instytucji oceniających wnioski o dofinansowanie, przygotowanej na spotkanie GR ds. OOS, zamieszczono dwa rodzaje tabel (typ A i B), umożliwiających weryfikację dokumentacji z postępowań przeprowadzonych w przypadku:

- przedsięwzięć z grupy I i II,
- przedsięwzięć z grupy III.

W tabeli typu A (dotyczącej postępowania wypełniającego postanowienia dyrektywy Rady 2011/92/UE) oprócz pytań umożliwiających sprawdzenie kompletności dokumentacji, umieszczono również pytania dotyczące RDW, podziału inwestycji, decyzji ostatecznych oraz zmian klimatu.



POMOC TECHNICZNA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



W tabeli typu B zamieszczono pytania umożliwiające weryfikację dokumentów z postępowania w sprawie oceny oddziaływania na obszary Natura 2000.

W trakcie spotkania omówiono szczegółowo nową wersję listy sprawdzającej oraz dyskutowano nad ewentualnymi zmianami w ww. dokumencie.

Ustalono, że z listy usunięta zostanie część, zbyt szczegółowych, pytań sprawdzających (6d, 6e, 6j, 9a, 9b, 14b), doprecyzowane zostaną pytania związane z postępowaniem transgranicznym oraz wprowadzone zostaną zapisy dotyczące ponownej oceny oddziaływania na środowisko.

Ponadto ustalono, że:

- w pytaniach nr 10 i 11 dot. oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 powinny zostać uwzględnione sytuacje gdy przeprowadzono właściwą ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na ww. obszar i wykluczono istotny negatywny wpływ na obszary Natura 2000;
- w pytaniu nr 17 dot. decyzji ostatecznych należy uwzględnić obowiązek podania do publicznej wiadomości informacji o wydanej decyzji (dotyczy to projektów, w przypadku których przeprowadzona została ocena oddziaływania na środowisko);
- w tabeli typu B, w pytaniu nr 4 powinna zostać uwzględniona informacja o obowiązku załączenia Zaświadczenia organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.

Ustalono również, że istnieje konieczność przygotowania Instrukcji wypełnienia listy sprawdzającej -- objaśnień, które umożliwiłyby poprawne wypełnienie dokumentu.

26 czerwca 2014 r.

GR ds. OOŚ odbyła wizytę studyjną w Zakładzie Unieszkodliwiania Stałych Odpadów Komunalnych w Warszawie. ZUSOK to wielobranżowe przedsiębiorstwo zajmujące się m.in.

- segregacją odpadów z odzyskiem surowców wtórnych,
- termicznym unieszkodliwianiem odpadów nie nadających się do wtórnego odzysku,
- produkcją energii elektrycznej,
- produkcją energii cieplnej.

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z urządzeniami technologicznymi oraz instalacjami do ciągłego monitoringu gazów spalinowych, ich oczyszczania oraz unieszkodliwiania popiołów i żużli z procesu termicznej przeróbki odpadów komunalnych.

Janina Cichocka



POMOC TECHNICZNA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

